Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Kế hoạch số 247

/KH-UBND ngày 31/10/2024 về việc Triển khai thi hành Luật Đường bộ, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng và tổ chức thực hiện

các quy định của Luật Đường bộ tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh bằng các hình thức phù hợp với yêu cầu, thực tiễn của cơ quan, đơn vị.

2. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan đưa nội dung tuyên

truyền về Luật Đường bộ lồng ghép trong chương trình giáo dục, phù hợp với

các cấp học nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên

và học sinh.

3. Xây dựng, thực hiện có hiệu quả cơ chế phối hợp quản lý giáo dục học

sinh giữa nhà trường, gia đình và chính quyền địa phương. Phối hợp chặt chẽ

với lực lượng Công an trong phòng ngừa, đấu tranh chống vi phạm pháp Luật

Đường bộ đảm bảo an ninh, trật tự bên trong và ngoài nhà trường.

4.  Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc tổ chức triển khai,

thi hành Luật Đường bộ, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu lực,

hiệu quả.

5. Nâng cao trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong công tác tự

kiểm tra, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, lực lượng chức năng trong công tác

quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với hành vi vi phạm Luật Đường bộ, kịp thời

phát hiện những hạn chế, sai sót, vi phạm để chấn chỉnh, xử lý, khắc phục theo

quy định. Lấy hiệu quả công tác thi hành Luật Đường bộ làm một tiêu chí đánh

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TTr
V/v quán triệt, tuyên truyền, triển khai

thi hành Luật Đường bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2024

giá, xếp loại hằng năm. Thực hiện báo cáo kịp thời, chính xác khi có yêu cầu của

các cấp.

  Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời

phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp và đề xuất

với cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ Pháp chế-Bộ GD&ĐT;

- UBND thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

                 Bùi Văn Kiệm

		2024-11-08T14:57:39+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T15:42:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T15:42:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T15:42:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T15:42:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!